
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 013/2015 - Processo nº. 28.174/2014

Órgãos: Fundação de Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando a Aquisição de Material
Permanente (Mobiliário – Cadeira, Mesa, Armário entre Outros), tendo por vencedora a Empresa: MR CORDEIRO
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.842.600/0001-95– no valor global de R$
319.000,00.

Corumbá / MS 13 de Abril de 2015.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato da Carta Contrato nº. 10 /2015/SMS                                      

Processo nº. 2.849/2014 Pregão Presencial nº.132/2014 – Prefeitura Municipal de Corumbá e empresa CIRUMED
COMÉRCIO LTDA.– CNPJ: 26.853.028/0001-65 Aquisição de material de consumo (Procedimento) para atender os
serviços da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O valor total da Carta Contrato é de R$ 19.184,00 ( Dezenove mil cento e oitenta e quatro reais ) , conforme
empenho nº. 621, 622, 623/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 - Fundo Municipal de Saúde

25.591.10.302.103.2680- Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade.

25.91.10.122.103-2671- Gerenciamento da política Municipal de Saúde

25.91.10.301.103-2675- Gerenciamento Ações Atenção Basica Est. De Saúde Familiar.

25.91.10.301.103-2674- Gerenciamento Ações Atenção Básica PAB FIXO

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previsto no edital.

Data da Assinatura: 10 / 04 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CIRUMED COMERCIO LTDA.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Fornecimento de Vale Transporte Municipal nº19/2014 –
Processo nº 47960/2014.

Partes: Município de Corumbá e a empresa Viação Cidade Corumbá LTDA

Objeto: Cláusula Primeira - Fica reajustado o valor unitários dos vales transportes municipais para R$ 2,80 (dois reais e
oitenta centavos), equacionando, assim, o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, na forma do art.65, II, ”d” da lei nº



8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com Decreto nº 1.505, de 26 de março de 2015, constante às
fls.141 dos Autos nº 47960/2014.

Cláusula Segunda- As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira- O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data: 09/04/2015.

Assinam: Sr. Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Gestão Pública e a empresa Viação Cidade Corumbá
LTDA.

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Confecção e Instalação de Placas de Sinalização
para Atender a UPA Nº. 042/2015.

Processo: 54.954/2015

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa E. R. de Campos-ME, inscrita no CNPJ sob nº 15.286.125/0001-05.

Objeto: Contratação de empresa para confecção e instalação de placas de sinalização para atender a UPA.

Valor Global: R$ 15.950,20 (quinze mil novecentos e cinquenta reais e vinte centavos).

Duração: 06 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.302.0103.2680 – Gerenciamento das Ações de Média e Alta Complexidade.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas.

Data da Assinatura: 10/04/2015.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e o Sr. Eder Rosa de Campos – E. R. de
Campos - ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Convite nº 07/2015 – Processo nº 38915/2014

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde/SMS.

A Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a
licitação supracitada, instaurado visando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de
reforma e reparos na Unidade de Saúde Pedro Paulo I no município de Corumbá-MS, resultou em Licitação Deserta.

Corumbá / MS, 09 de abril de 2015.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior/ Presidente da CPL.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 7efa6361

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:17:27-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




